
2304 Jueves 17 marzo 2005 BOE núm. 65

 ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD 2002, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de licitación de la ejecución de las obras del 
proyecto desglosado del puente sobre el Río Ebro, del 
proyecto de construcción de la Ronda del Rabal (Puente 

del Tercer Milenio)

1. Entidad adjudicadora: Zaragoza Alta Velocidad 
2002, Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez, n.º 1. Planta 6.ª, oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Ejecución de las obras 
del proyecto desglosado del puente sobre el Río Ebro del 
proyecto de construcción de la Ronda del Rabal (Puente 
del Tercer Milenio)».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación: Veintiséis millo-
nes ochocientos sesenta y nueve mil trescientos veintiún 
euros y cuarenta y cinco céntimos, IVA incluido. 
(26.869.321,45 euros, IVA incluido) .

5. Garantía provisional. Quinientos treinta y siete 
mil trescientos ochenta y seis euros y cuarenta y tres 
céntimos (537.386,43 euros) .

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad y código postal: Véase encabezamiento.
d) Teléfono: Véase encabezamiento.
e) Telefax: Véase encabezamiento.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14 horas del 3 de mayo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación del contratista: Grupo B, subgru-
po 3, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 4 de mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliegos de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta: Seis meses desde la fecha de apertura 
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 11 de mayo de 2005.
e) Hora: 10,30 horas.

10.  Otras informaciones. En los pliegos de cláusu-
las administrativas particulares. Un ejemplar del proyec-
to está disponible para que los interesados puedan obte-
ner copia del mismo en Aragonesas, S. L., calle San 
Clemente, 25, Zaragoza 50001, Tfno: 976 23 07 26.

11.  Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas»: 8 de marzo de 2005.

Zaragoza, 9 de marzo de 2005.–El Consejero Delega-
do de la Sociedad, Andrés Cuartero Moreno.–9.479. 

 ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD 2002, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de licitación referente a la dirección, control y 
vigilancia de las obras del proyecto desglosado del 
puente sobre el río Ebro, del proyecto de construcción de 

la Ronda del Rabal (Puente del Tercer Milenio) 

1. Entidad adjudicadora: Zaragoza Alta Velocidad 
2002, Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1, planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Prestación de servicios 
de consultoría y asistencia para la dirección, control y 
vigilancia de las obras del proyecto desglosado del puen-
te sobre el río Ebro, del proyecto de construcción de la 
Ronda del Rabal (Puente del tercer Milenio)».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución: Coincidente con el de ejecu-

ción real de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Un millón dos-
cientos treinta y ocho mil quinientos setenta y dos euros 
y dieciocho céntimos, IVA incluido. (1.238.572,18 euros, 
IVA incluido).

5. Garantía provisional: Veinticuatro mil setecien-
tos setenta y un euro y cuarenta y cuatro céntimos 
(24.771,44 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad y código postal: Véase encabezamiento.
d) Teléfono: Véase encabezamiento.
e) Telefax: Véase encabezamiento.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14 horas del 3 de mayo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación del contratista: No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Según pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 4 de mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliegos de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta: Seis meses desde la fecha de apertura 
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 11 de mayo de 2005.
e) Hora: 10,30 horas.

10.  Otras informaciones. En los pliegos de cláusu-
las administrativas particulares. Un ejemplar del proyec-
to está disponible para que los interesados puedan obte-
ner copia del mismo en Aragonesas, S. L, calle San 
Clemente 25, Zaragoza 50001, tfno 976 23 07 26.

11.  Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas»: 8 de marzo de 2005.

Zaragoza, 9 de marzo de 2005.–El Consejero Delega-
do de la Sociedad, D. Andrés Cuarteo Moreno.–9.480. 

 ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD 2002, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de licitación referente a la coordinación de se-
guridad y salud de las obras del proyecto desglosado del 
puente sobre el río Ebro, del proyecto de construcción de 

la Ronda del Rabal (Puente del Tercer Milenio)

1. Entidad adjudicadora: Zaragoza Alta Veloci-
dad 2002, Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán 
Martínez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. 
Teléfono: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Prestación de servicios 
de consultoría y asistencia para la coordinación de segu-
ridad y salud de las obras del proyecto desglosado del 
puente sobre el Río Ebro, del proyecto de construcción 
de la Ronda del Rabal (Puente del tercer Milenio)».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución: Coincidente con el de ejecu-

ción real de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Ciento cuarenta y 
cinco mil setecientos setenta euros y veinticuatro cénti-
mos, IVA incluido. (145.770,24 euros, IVA incluido).

5. Garantía provisional: Dos mil novecientos quince 
euros y cuarenta céntimos (2.915,40 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad y código postal: Véase encabeza-

miento.
d) Teléfono: Véase encabezamiento.
e) Telefax: Véase encabezamiento.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14 horas del 3 de mayo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación del contratista: No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Según pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 4 de mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliegos de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta: Seis meses desde la fecha de apertura 
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 11 de mayo de 2005.
e) Hora: 10,30 horas.

10. Otras informaciones. En los pliegos de cláusu-
las administrativas particulares. Un ejemplar del pro-
yecto está disponible para que los interesados puedan 
obtener copia del mismo en Aragonesas, S.L, calle San 
Clemente, 25, Zaragoza 50001, teléfono 976 23 07 26.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 9 de marzo de 2005.–El Consejero Delega-
do de la Sociedad, don Andrés Cuartero Moreno. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


